
5/12/22, 7:04 PM Prienų rajono savivaldybė - 137a

www.prienai.lt/go.php/lit/Pridedama/231 1/2

PATVIRTINTA
Prienų rajono savivaldybės tarybos
2004 m. birželio 3 d.
sprendimu Nr. 137

KELEIVINIO TRANSPORTO VEŽĖJŲ IŠLAIDŲ (NEGAUTŲ PAJAMŲ), SUSIJUSIŲ SU TRANSPORTO LENGVATŲ
TAIKYMU, KOMPENSAVIMO (ATLYGINIMO) TVARKA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Keleivinio transporto vežėjų, kuriems savivaldybė yra išdavusi leidimus vežti keleivius vietinio susisiekimo
autobusais, išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, kompensavimo (atlyginimo) tvarka
(toliau – Tvarka) nustato keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų
taikymu, kompensavimo (atlyginimo) reikalavimus.
2. Transporto lengvatos teikiamos asmenims, pateikusiems atitinkamą dokumentą, patvirtinantį jų teisę į transporto
lengvatas.
 
II. VEŽĖJŲ IŠLAIDŲ (NEGAUTŲ PAJAMŲ), SUSIJUSIŲ SU TRANSPORTO LENGVATŲ TAIKYMU,
KOMPENSAVIMAS (ATLYGINIMAS) IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO
 
3. Vežėjų išlaidos (negautos pajamos) dėl keleiviams taikytų važiavimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus
susisiekimo autobusais, nustatytų Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 32-890; 2002,
Nr. 116-5190) (toliau – Įstatymas) 5 straipsnyje, kompensuojamos (atlyginamos) iš savivaldybės biudžeto pagal
sutartis, sudarytas tarp vežėjų ir savivaldybės. Pagal šias sutartis kiekvienas vežėjas, pasibaigus ataskaitiniam
kalendoriniam mėnesiui, iki kito mėnesio 8 dienos pateikia savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros,
statybos ir ūkio valdymo tarnybai ataskaitas apie parduotus su nuolaida važiavimo vietinio (miesto) reguliaraus
susisiekimo autobusais bilietus (šios Tvarkos 1 priedas) ir ataskaitas apie parduotus su nuolaida važiavimo vietinio
(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais bilietus (šios Tvarkos 2 priedas).
4. Savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros, statybos ir ūkio valdymo tarnyba, patikrinusi vežėjų pateiktas
ataskaitas, per 3 dienas su atitinkama išvada pateikia jas savivaldybės administracijos Finansų tarnybai.
5. Savivaldybė per 30 dienų nuo ataskaitos pateikimo dienos kompensuoja (atlygina) vežėjų išlaidas (negautas
pajamas) dėl praėjusį mėnesį keleiviams taikytų transporto lengvatų.
 
III. SAVIVALDYBĖS NUSTATOMOS TRANSPORTO LENGVATOS
 
5. Laikydamosi Įstatymo 5 straipsnio 7 dalies nuostatų, savivaldybė gali papildomai leisti įsigyti važiavimo jos
nustatytų maršrutų vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais bilietų su nuolaida ir kitų
kategorijų asmenims, taip pat leisti įsigyti važiavimo bilietų su nuolaida tam tikromis savaitės dienomis ar paros
valandomis. Savivaldybė kompensuoja (atlygina) vežėjams išlaidas (negautas pajamas) iš savo biudžeto lėšų, kaip
numatyta šios Tvarkos 3 ir 4 punktuose.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
 
7. Už tai, kad ataskaitos apie parduotus su nuolaida važiavimo keleiviniu transportu bilietus būtų pateiktos laiku ir
nustatytąja tvarka, taip pat už jų duomenų teisingumą atsako vežėjai, surašę ir patvirtinę šias ataskaitas.
8. Kad įsitikintų ataskaitų apie parduotus su nuolaida važiavimo keleiviniu transportu bilietus duomenų teisingumu,
savivaldybė iš vežėjų gali pareikalauti ir kitų papildomų ataskaitų ar dokumentų (pvz., kasos aparatų kontrolinių
juostų, kasos aparatų ataskaitų, bilietų pardavimo apskaitos knygų, bilietų pardavimo žiniaraščių, bilietų kontrolės
lapų ir panašiai) kopijų, kurių pagrindu buvo sudarytos šios ataskaitos, arba teisės aktų nustatyta tvarka patikrinti
reikiamus dokumentus vežėjų administracijos patalpose. Savivaldybė kompensuoja (atlygina) šių vežėjų išlaidas
(negautas pajamas) dėl transporto lengvatų tik po to, kai vežėjai pateikia reikalaujamas papildomas ataskaitas ar
dokumentų kopijas, arba tik patikrinusios reikiamus dokumentus vežėjų administracijos patalpose ir įsitikinusios
ataskaitų duomenų teisingumu.
9. Savivaldybė, nustačiusi, kad vežėjai pažeidžia transporto lengvatų teikimo tvarką reglamentuojančius teisės aktus
arba su jomis sudarytas sutartis, klastoja arba iškraipo ataskaitas:
9.1. nekompensuoja (neatlygina) šių vežėjų per ataskaitinį mėnesį, kurį buvo padarytas pažeidimas, visų išlaidų
(negautų pajamų) už šį mėnesį dėl transporto lengvatų;
9.2. gali pagal savo kompetenciją teisės aktų nustatyta tvarka sustabdyti arba panaikinti šiems vežėjams išduotas
licencijas (leidimus) verstis keleivių vežimu ar leidimus vežti keleivius reguliaraus susisiekimo maršrutais, arba teikti
institucijoms, išdavusioms licencijas ar leidimus, pasiūlymus dėl tokių sankcijų šiems vežėjams taikymo.
10. Savivaldybė, nustačiusi, kad vežėjai pažeidė transporto lengvatų teikimo tvarką reglamentuojančius teisės aktus



5/12/22, 7:04 PM Prienų rajono savivaldybė - 137a

www.prienai.lt/go.php/lit/Pridedama/231 2/2

arba su jomis sudarytas sutartis, suklastojo ar iškraipė ataskaitas ir jiems jau buvo kompensuotos (atlygintos) per
ataskaitinį mėnesį, kurį buvo padarytas pažeidimas, išlaidos (negautos pajamos) dėl transporto lengvatų, visą šio
išmokėto kompensavimo (atlyginimo) sumą išskaičiuoja iš per kitą ataskaitinį mėnesį (kitus ataskaitinius mėnesius)
šių vežėjų išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto lengvatų kompensavimo (atlyginimo) ir gali pagal savo
kompetenciją teisės aktų nustatyta tvarka sustabdyti arba panaikinti šiems vežėjams išduotas licencijas verstis
keleivių vežimu ar leidimus vežti keleivius reguliaraus susisiekimo maršrutais, arba teikti institucijoms, išdavusioms
licencijas ar leidimus, pasiūlymus dėl tokių sankcijų šiems vežėjams taikymo.
11. Sutartyse, sudarytose su vežėjais dėl ataskaitų teikimo, turi būti numatyta, kad tuo atveju, jeigu vežėjai šios
Tvarkos 3 punkte nustatytais terminais nepateikia ataskaitų apie parduotus su nuolaida važiavimo keleiviniu
transportu bilietus, savivaldybė nekompensuoja (neatlygina) šių vežėjų per ataskaitinį mėnesį, už kurį ataskaitos
nepateiktos laiku, išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto lengvatų.
12. Ginčai, susiję su vežėjų išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto lengvatų kompensavimu (atlyginimu),
sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka.

––––––––––––––––


